
Uchwala Nr III/l 1/2010
Rada Gminy Bodzechów
z dnia 28.12.2010 roku

w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii
na rok 2011 w Gminie Bodzechów.

Na podstawie art. l O ust. 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o
przeciwdziałaniu narkomanii /D/.U z 2005 r. Nr 179, po/. 1485 z póz. zm./oraz
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
/Dz.U z 2001 r. Nr 142, póz. 1591 z póz. zm./ po zasięgnięciu opinii Gminnej
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Rada Gminy uchwala, co
następuje:

§1-

Uchwala się:

1) Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 201 l rok stanowiący
załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.

2) Ramowy Plan Finansowania Zadań określonych w Gminnym Programie
Przeciwdziałania Narkomanii na 2011 rok, stanowiący załącznik Nr 2 do
niniejszej uchwały.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów poprzez
koordynowanie i nadzorowanie realizacji uchwalonego Programu.

§3.

Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń w
siedzibie Urzędu Gminy Bodzechów.

§4-

Uchwała wchodzi w życie z dniem l stycznia 2011 roku.

Przewodniczący Rady Gminy

MU
Wladyskkwa Ćwik



Załącznik Nr I do Uchwały Nr III/11/2010
Rady Gminy Bodzechów
z dnia 28.12.2010 roku

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA
NARKOMANII W GMINIE BODZECHÓW NA ROK 2011

l . Wstęp

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011 opracowany
został na podstawie ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca
2005r. oraz założeniami Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

Narkotyki powszechnie uważa się za niezwykle groźne substancje
wykluczające możliwość kontrolowania ich używania, prowadzące do
uzależnienia, do poważnych negatywnych konsekwencji zdrowotnych,
destrukcji zdolności jednostki do normalnego funkcjonowania w
społeczeństwie, a często do śmierci. Używanie substancji szkodliwych
powoduje nieobliczalne szkody we wszystkich sferach życia człowieka.

§1

Ustala się następujące cele i zadania Programu:

I . Cele Programu:

1) Zwiększenie zaangażowania społeczności lokalnych w zapobieganiu
używania środków psychoaktywnych.

2) Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów
związanych z używaniem środków psychoaktywnych.

3) Pogłębienie wiedzy na temat psychospołec/nych uwarunkowań narkomanii.

2. Zadania i planowane do realizacji działania programowe:

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz
szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii w
szczególności dla dzieci i młodzieży.

1) Organizowanie na terenie szkół programów oraz przedstawień
profilaktycznych dla dzieci i młodzieży.

2) Organizowanie szkoleń dla nauczycieli i rod/iców w temacie rozpoznawania
objawów używania narkotyków.



3) Przeprowadzenie lokalnej kampanii edukacyjnej na temat związany z
narkomanią.

4) Zakup i rozprowadzenie materiałów informacyjno - ( książki, kasety, płyty
DVD, broszury, ulotki).

§2-

Ustala się następujące zasady finansowania programu:

1. Środki finansowe na realizację /adań wynikających z Programu pochodzą z
opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzeda/ napojów alkoholowych, zgodnie z
art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości
przeciwdziałania alkoholizmowi /Dz.U. / 2007 r. Nr 147, póz. 1231 z póz.
zmianami/.

2. Szacunkową kwotę środków, o których mowa w ust. l przeznaczona na
realizacje /adań określa „Ramowy Plan Finansowania /adań Określonych w
Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011".

3. Realizatorzy Programu:

1) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bodzechowie.
2) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
3) Szkoły podstawowe i gimnazja z terenu gminy.

,.,,v^ctmczący Rady Gminy



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr III/l 1/2010
Rady Gminy Bodzechów
z dnia 28.12.2010 roku

RAMOWY PLAN FINANSOWANIA ZADAŃ OKREŚLONYCH
W GMINNYM PROGRAMIE PRZECIWDZIAŁANIA

NARKOMANII NA ROK 2011

Lp.

1.

2.

3.

4.

Rodzaj działania

Finansowanie programów oraz przedstawień
profilaktycznych dla dzieci i młodzieży na
terenie szkół podstawowych \ gimnazjalnych
Finansowanie szkoleń dla nauczycieli i rodziców
w temacie rozpoznawania objawów używania
narkotyków
Przeprowadzenie lokalnej kampanii edukacyjnej
na temat związany z narkomanią
Zakup i rozprowadzenie materiałów
informacyjno - edukacyjnych (książki, kasety,
płyty DVD, broszury, u lotki) .

RAZEM

Wielkość środków
finansowych

przeznaczonych na
realizację działań

5500

5000

7000

2500

20000

Przewodniczący Rady Gminy

Wtadisstawa
,Cwif



UZASADNIENIE

Do uchwały Rady Gminy Bodzechów w sprawie Gminnego Programu
Przeciwdziałania Narkomanii na 2 0 1 1 rok

Prowadzenie działań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii należy
do zadań własnych gminy - zgodnie a art. 10 ust. l - 4 ustawy z dnia 29 lipca
2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2005 r. Nr 179 póz. 1485 z póz.
zm.)

Na podstawie art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi realizacja tych
zadań prowadzona jest w postaci gminnego programu przeciwdziałania
narkomanii, uchwalonego przez radę gminy.

Ustawa w sposób jednoznaczny określa, iż środki uzyskiwane przez
gminę z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych -
nie mogą być wykorzystywane na żadne inne cele niż te, które zostały określone
w gminnych programach przeciwdziałania narkomanii.

Przewodniczący Rady Gminy

ćwik


